

**Odbor právní**  
**a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Žádostí podanou dne 12. února 2022 jste požádal Krajský úřad Zlínského kraje o poskytnutí informací týkajících se udělování pokut ve smyslu § 35 a § 39 zákona č. 20/1987 Sb. ve vztahu k archeologickým nálezům a památkám. Konkrétně jste požadoval tyto informace (doslovný přepis):

1) *všechna rozhodnutí/usnesení KÚ vydaná v roce 2021 o uložení pokuty ve smyslu § 35 odst. 2 písm. f) a písm. g) zákona č. 20/1987 Sb. ve vztahu k § 35 odst. 5 písm. b) cit. zákona*

2) *všechna rozhodnutí/usnesení KÚ vydaná v roce 2021 o uložení pokuty ve smyslu § 39 odst. 2 písm. f) a písm. g) zákona č. 20/1987 Sb. ve vztahu v § 39 odst. 5 písm. b) cit. zákona.*

K Vaší žádosti sdělujeme, že Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče nevydal v roce 2021 rozhodnutí o přestupku podle ust. § 35 odst. 2 písm. f), případně písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ani rozhodnutí o přestupku podle ust. § 39 odst. 2 písm. f), případně písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.